
  

 

  
   

     
      

       
                

       
                

 

        
          

   

   

   

      

         
        

    

     

           
  

        
         

         
         

          
        

          
  

          
       

        
   

       
           

       
        

  

         
             
    

       
          

           

 

  
   

     
      

       
                

       
                

 

        
          

   

   

   

      

         
        

    

     

           
  

        
         

         
         

          
        

          
 

          
       

        
  

       
           

       
        

 

         
             

  

       
          

         

 

 

  
   

     
      

       
                

       
                

 

        
          

   

   

   

      

         
        

    

     

           
  

        
         

         
         

          
        

          
 

          
       

        
  

       
           

       
        

 

         
             

  

       
          

         

 

 

  
   

     
      

       
                

       
                

 

        
          

   

   

   

      

         
        

    

     

           
  

        
         

         
         

          
        

          
 

          
       

        
  

       
           

       
        

 

         
             

  

       
          

         

 

BR.0012.5.11.2020 

Protokół posiedzenia 
Komisji Dialogu Społecznego 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023 
w dniu 16 grudnia 2020 r., godz. 17.30 

Obrady w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – 
na podstawie art. 15zzx ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. 
zm.) 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
zebranych przed monitorami komputerów gości oraz radnych i zaproponował przyjęcie 
następującego porządku obrad: 

1) Druki sesyjne. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
Marta Kryś oraz koordynator projektów Klastra Innowacji Społecznych. 

Ad 1) Druki sesyjne. 

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny: 

a) Projekt uchwały (druk nr 459) w sprawie zmiany statutu Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych. 

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych Marta Kryś przekazała, 
że projekt uchwały przewiduje dwie zmiany. Jedna z nich dotyczy Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego. Do tej pory Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych było 
współorganizatorem realizacji tej procedury, a teraz zostanie jednostką odpowiedzialną. 
Druga zmiana związana jest z rozszerzeniem katalogu beneficjentów wsparcia udzielanego 
przez Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych. Wsparciem merytorycznym objęci 
zostaną dodatkowo seniorzy oraz rady dzielnic. Pozostałe zmiany mają charakter 
porządkujący. 

Radna Grażyna Walter-Łukowicz zapytała, czy w związku z przejęciem Gliwickiego 
Budżetu Obywatelskiego przez Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, 
merytoryczną oceną wniosków będą zajmować się odpowiednie jednostki oraz wydziały 
Urzędu Miejskiego. 

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych Marta Kryś 
odpowiedziała, że ocena formalna wniosków będzie odbywać się w Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych, które jednocześnie zajmie się organizacją tego 
przedsięwzięcia, jego promocją, oprawą, a także przygotowaniem stosownych aktów 
prawnych. 

Radna Grażyna Walter-Łukowicz przypomniała, że co roku odbywała się ewaluacja 
i zapytała, czy w tym toku także jest przewidziana i czy są planowane jakieś zmiany 
w procedurze. 

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych Marta Kryś 
odpowiedziała, że tegoroczna procedura nie jest realizowana przez Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych, ale jest otwarta na propozycje zmian. Na ten moment 
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planowane są przede wszystkim działania obudowujące. W kolejnym roku na pewno 
niezbędna będzie ewaluacja. 

Radna Grażyna Walter-Łukowicz zapytała, w jaki sposób udzielane będzie wsparcie dla 
rad dzielnic. 

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych Marta Kryś 
odpowiedziała, że obszar wsparcia związany będzie z Gliwickim Budżetem Obywatelskim, 
aby rady dzielnic zostały zaangażowane w jego promocję. 

Radna Grażyna Walter-Łukowicz zauważyła, że aktualnie rady dzielnic nie mają 
żadnych dodatkowych uprawnień w przebiegu procedury Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych Marta Kryś 
odpowiedziała, że członkowie rad dzielnic mają takie same uprawnienia, jak inni 
mieszkańcy. Rady dzielnic wykazują duże zaangażowanie w procedurę, fakt – nie mają 
uprzywilejowanej pozycji. Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych chce pracować 
z radami dzielnic, uczyć, w jaki sposób współpracować i komunikować się z mieszkańcami 
dzielnicy tak, aby składane wnioski były dobrze przygotowane. Dodatkowo planowane są 
działania zachęcające do nawiązywania kontaktów pomiędzy radami, a także coroczne 
spotkania z kierownictwem miasta, w szerszej formule, niż te, które odbywają się obecnie 
(z udziałem innych ciał opiniodawczych funkcjonujących w mieście). Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych będzie udzielać wsparcia merytorycznego radom dzielnic, 
organizować szkolenia, zachęcać do nawiązywania kontaktów i mapować działalność 
jednostek pomocniczych. 

Radny Paweł Wróblewski potwierdził, że nie można uprzywilejowywać żadnego 
podmiotu w procedurze Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, gdyż aspekt ten regulują 
przepisy ustawowe. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapytał, jak będzie wyglądać realizacja 
tzw. miękkich projektów i jaka będzie rola Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych. Czy np. projekty sportowe będą realizowane przez Wydział Kultury 
i Promocji Miasta? 

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych Marta Kryś 
odpowiedziała, że w tym zakresie nic się nie zmieni, Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych będzie realizowało projekty związane m.in. z seniorami oraz aktywizacją 
młodzieży. Przedsięwzięcia kulturalne i sportowe nadal realizowane będą przez Wydział 
Kultury i Promocji Miasta, a edukacyjne przez Wydział Edukacji. Udział Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych nie zmieni się, oczywiście w zależności od tego, jakie wnioski 
pojawią się w kolejnych edycjach. Ogólnie zadania miejskie będą rozdzielane pomiędzy 
jednostkami. 

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapytał, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 459. 

Wynik głosowania: 8 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Pismo w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2021-2023 (w zał.) – Komisja przyjęła 
do wiadomości. 
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b) Pismo w sprawie uwag dotyczących dostępności obiektów Ośrodka Pomocy Społecznej 
(w aktach sprawy BR.0012.15.10.2020) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

(***) 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poprosił o przesyłanie propozycji do 
planu pracy Komisji na 2021 r. i podsumował, że kilka tematów z tegorocznego planu pracy 
jest w toku, m.in. miejskie standardy dostępności, przebudowa ul. Zwycięstwa, korekta 
granic rad dzielnic oraz zmiany w ich statutach, a do kilku tematów Komisja zapewne 
powróci, np. do procedury Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego oraz koncepcji organizacji 
spotkań z przedstawicielami rad dzielnic. 

Radna Grażyna Walter-Łukowicz zaproponowała zamieszczenie w planie pracy Komisji 
na 2021 r. tematu „Współpraca z Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych”. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poprosił ponownie o przesyłanie 
propozycji, w terminie do 5 stycznia 2021 r. 

(***) 

Nie ustalono kolejnego terminu posiedzenia Komisji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 

Przewodniczący Komisji 

Dialogu Społecznego 

(-) Łukasz Chmielewski 
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